
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih, úřad mě
Odbor dopravy a komunálních služ

 

1/9 VZ 129.16, Opravy výtluků na komun
správy městského obvodu Ostrava - Jih 

 

Rámcová smlou

Smluvní strany 

 

Název:   Sta

Sídlo:   Pro

    729

IČO:   008

DIČ:   CZ

Příjemce:   Mě

Na adrese:   ul. 

zastoupený:   Bc

Bankovní spojení:  KB

Č. účtu:   152

 
dále jen „objednatel“ 

 

název/jméno a příjmení:  M

se sídlem/místem podnikání:  Va

zastoupena/jednající:  Jar

IČO:    03

DIČ:    CZ

Bankovní spojení:             MO

Č. účtu:              215

Zapsána v obchodním rejstříku 

 
dále jen „zhotovitel“ 
 

Obsah smlouvy 

čl.I.  
Základní ustanovení  

1. Tato rámcová smlouva o dílo 

občanský zákoník (dále jen „obč

zakázkách, ve znění pozdějších

týkající se zadávání a plnění je

komunikacích na území městs

obvodu.  

2. Smluvní strany prohlašují, že os

3. Zhotovitel prohlašuje, že je podn

4. Zhotovitel se zavazuje, že po 

smlouvu pro případ způsobení

 městského obvodu 
užeb 

unikacích svěřených do 
 

 

Veřejná zakázka č.:  

    Identifikátor zakázky:

Číslo smlouvy odboru

louva o dílo 

Statutární město Ostrava, 

Prokešovo náměstí 1803/8 

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

00845451  

CZ00845451 

Městský obvod Ostrava-Jih  

ul. Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

KB, a.s., pobočka Ostrava-Hrabůvka 

1520761/0100 

MDS Ostrava s.r.o.  

Valašská 33/19; Ostrava – Nová Ves; 709 00  

Jaromír Mičulka; Jednatel  

034 59 209 

CZ 03459209 

ONETA MONEY BANK a.s. 

15 700 493/0600 

ř u vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, v

lo je uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. z

občanský zákoník“), a v souladu s § 11 zákona č. 13

ě ších předpisů, s jedním zhotovitelem. Tato smlou

ě í jednotlivých zakázek na služby spočívající v zaj

ěstského obvodu Ostrava – Jih, svěřených do spr

 osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jedn

odnikatel a tuto smlouvu uzavírá při svém podnikán

o celou dobu trvání této rámcové smlouvy bude

ení škody v souvislosti s výkonem předmětu dílčí

   Smlouva 

                     

                       VZ 129.16 

ky:             P16V00000129 

oru:          4/031/119 /2016 

, vložka 60153 

zákona č.  89/2012 Sb., 

č  137/2006 Sb., o veřejných 

louva upravuje podmínky, 

zajištění oprav výtluků na 

správy tomuto městskému 

ednání oprávněny. 

ání. 

de mít účinnou pojistnou 

ílčích plnění zadaných na 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih, úřad mě
Odbor dopravy a komunálních služ

 

2/9 VZ 129.16, Opravy výtluků na komun
správy městského obvodu Ostrava - Jih 

 

základě této smlouvy, a to ve vý

objednatele k nahlédnutí.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odbo

6. Zhotovitel prohlašuje, že není 

v případě, že by se jím v prů

objednateli. 

7. Pokud se stane zhotovitel nesp

z přidané hodnoty, ve znění po

uhradit zhotoviteli za zdaniteln

příslušný bankovní účet místně 

výši daně na bankovní účet s

považováno za splnění závazku 

8. Zhotovitel díla, které je předm

provádět technický dozor. 

9. Smlouva byla uzavřena na zákl

pod č. usn. 3368/83. 

čl.II.  
Předmět smlouvy a rozsah 

1. Předmětem smlouvy je závazek

uvedených v této smlouvě opra

svěřených do správy tomuto mě

2. Jednotlivé dílčí veřejné zakáz

vystavených dílčích písemných 

vystavovat objednávky v průběh

3. Objednatelem vystavené objedn

plnění a termín dokončení plněn

4. Zhotovitel je povinen písemně 

VZ zadávané na základě rámco

požadavků objednatele zajistit u

5. V případě, že objednávka nebu

neodkladně upozorní objedna

nezbytnou pro odstranění závad

6. Zhotovitel se zavazuje provádět

a na vlastní náklady.  

7. Zhotovitel zajistí likvidaci odpa

s ustanoveními zákona č. 185/2

pozdějších předpisů. Doklad o li

8. Zhotovitel je povinen provést 

v místě plnění VZ, přičemž o př

Bez vyhotovení zápisu a potv

provedení plnění VZ považovat 

9. Zhotovitel se zavazuje při plně

normami, pravidly bezpečnosti a

10. Zhotovitel bude po dobu plat

pracovního volna může tyto činn

11. Zhotovitel bude po dobu plnění

přičemž u každého výtluku poří

12. Součástí předmětu plnění VZ j

a likvidaci odpadu vzniklého při

 městského obvodu 
užeb 

unikacích svěřených do 
 

 výši 10 mil. Kč, kterou kdykoliv na požádání v ori

dborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

ní nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty 

průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto info

espolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č

 pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

elné plnění cenu díla bez DPH a úhradu samotné 

ně příslušného správce daně dle § 109a zákona o DP

č t správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez

ku objednatele uhradit sjednanou cenu. 

ř dmětem této smlouvy, ani osoba s ním propojen

ákladě usnesení Rady městského obvodu Ostrava 

h plnění 

zek zhotovitele provádět na svůj náklad, na své 

ravy výtluků na komunikacích na území městskéh

městskému obvodu.  

ázky (dále jen jako“VZ“) budou zhotovitelem 

ch objednávek za podmínek touto smlouvou stanov

ůběhu trvání této smlouvy průběžně podle svých aktu

dnávky budou obsahovat místo plnění, rozsah pož

ění. 

ně (e-mailem) potvrdit objednateli přijetí objedná

cové smlouvy nejpozději do 24 hod od jejího dor

it umístění odpovídajícího dopravního značení.  

bude obsahovat náležitosti, uvedené v  odst. 3. to

natele na nedostatky objednávky a poskytne 

ad objednávky. 

dět plnění VZ dle této smlouvy vlastním jménem, 

padu vzniklého při vlastní činnosti.  Odpad je nutn

5/2001 Sb., o odpadech a o změně některých da

o likvidaci odpadu bude objednateli předložen souč

st objednané plnění VZ a následně jej předat v u

 předání a převzetí plnění VZ bude sepsán zápis, kt

tvrzení objednatele, že plnění VZ bylo provede

at za řádně splněné. 

nění VZ postupovat v souladu s platnými právním

ti a ochrany zdraví při práci apod. 

latnosti smlouvy vykonávat veškeré činnosti v p

činnosti vykonávat pouze se souhlasem objednatele.

ění smlouvy zaznamenávat umístění a příslušný poč

ořídí odpovídající fotodokumentaci. 

je i povinnost zhotovitele zajišťovat průběžný ú

při jeho činnosti. 

   Smlouva 

originále předloží zástupci 

ty (dále jen „DPH“), a že 

formaci neprodleně sdělí 

č. 235/2004 Sb., o dani 

, je objednatel oprávněn 

né DPH provést přímo na 

 DPH. Zaplacení částky ve 

ez DPH zhotoviteli bude 

jená, nesmí u tohoto díla 

 - Jih ze dne 15. 9. 2016 

é nebezpečí za podmínek 

ého obvodu Ostrava - Jih, 

 realizovány na základě 

ovených. Objednatel bude 

ktuálních potřeb. 

ožadovaného plnění, dobu 

návky k poskytnutí plnění 

doručení a v této lhůtě dle 

. tohoto článku, zhotovitel 

e objednateli součinnost 

, na vlastní zodpovědnost 

utno zlikvidovat v souladu 

 dalších zákonů, ve znění 

učasně s fakturou. 

určené lhůtě objednateli 

, který podepíší obě strany. 

deno řádně a včas, nelze 

ími předpisy, technickými 

pracovní dny; ve dnech 

le.  

počet opravených výtluků, 

 úklid pracoviště a odvoz 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih, úřad mě
Odbor dopravy a komunálních služ

 

3/9 VZ 129.16, Opravy výtluků na komun
správy městského obvodu Ostrava - Jih 

 

13. Objednatel se zavazuje za řádn

sjednanou dle dále uvedených p

14. Součástí předmětu této smlouvy

a) zařízení staveniště při oprav

voda pro stavební účely a je

b) vytyčení případných inžený

c) dopravního značení  - osaz

včetně uvedení místa po pro

15. Dílo bude provedeno v souladu

smlouvy. 

16. Objednavatel se zavazuje předmě

zhotoviteli cenu dle podmínek s

17. Smluvní strany prohlašují, že 

pečlivém zvážení všech možnýc

18. Předmět smlouvy může být na

okolností. Zhotovitel nemusí pr

smlouvy. 

 

čl.III.  
Doba trvání smlouvy 

1. Předmět plnění, specifikovaný 

průběhu období ode dne účinno

ve výši 2.299.907,50 Kč vč. 

skutečnost nastane dříve. V př

vyčerpání finančních prostředků

2. Jednotlivá plnění VZ budou 

havarijních situací je možné p

a zahájí na jejím podkladě pož

v dílčí objednávce souhlasí. 
 

 

 

čl.IV.  
Cena za plnění 

1. Cena za plnění VZ poskytnutá 

sjednána na základě dohody sm

objednávku bude stanovena jak

množství vykonaných úkonů po

Předmět činnosti  

Oprava 1 m² výtluku v tl. 5 cm 

včetně zalití spár asfaltovou  

modifikovanou zálivkou 

Oprava 1 m²výtluku v tl. 6 cm 

včetně zalití spár asfaltov

modifikovanou zálivkou 

Oprava 1 m²výtluku v tl. 7 cm 

 městského obvodu 
užeb 

unikacích svěřených do 
 

ř dné a včasné provedení objednaného plnění VZ 

 podmínek.  

vy je rovněž v ceně veřejné zakázky případné zajiště

ravách, úhrada za dodávky energií, vody apod. (el

 jejich měření na vlastní náklady, pokud nebude doh

nýrských sítí před zahájením prací na staveništi, 

azení a údržba dopravního značení, úhrada všech n

provedení díla do původního stavu. 

du s předpisy, upravujícími provádění stavebních 

ř dmět smlouvy převzít bez vad a nedodělků v době 

k stanovených v této smlouvě. 

e předmět smlouvy není plněním nemožným a 

ých důsledků. 

navýšen o práce a činnosti, které nastanou v důsl

 provádět objednané práce, které přesáhnou sjednan

ný v čl. II. této smlouvy, bude zhotovitelem ob

č nosti této smlouvy, tj. od podpisu smlouvy, do vyč

č. DPH nebo do uplynutí doby, tj. do 31. 12. 2

případě vyčerpání finančních prostředků před 

ř ků ukončen smluvní vztah, vyplývající z této smlou

u poskytována na základě písemných dílčích 

práce objednat také telefonicky. Pokud zhotovi

ě požadované služby, platí, že s podmínkami objed

tá na základě této smlouvy platí po celou dobu pla

smluvních stran jako cena smluvní, nejvýše přípust

jako součin jednotkových cen pro jednotlivé prac

podle následujícího ceníku konkrétních pracovních 

Cena bez DPH / mj.      DPH 21% 

530,- Kč 111,30,- Kč 

ovou  

565,- Kč 118,65,- Kč 

605,- Kč 127,05,- Kč 

   Smlouva 

Z zaplatit zhotoviteli cenu 

jištění: 

(elektřina, tepelná energie, 

dohodnuto jinak), 

h nákladů s tím spojených 

ch děl a ustanoveními této 

bě předání a zaplatit za něj 

a že dohodu uzavřely po 

ůsledku nepředvídatelných 

nanou cenu dle čl. IV. této 

objednateli poskytován v 

yčerpání finančního limitu 

. 2018, podle toho, která 

řed tímto datem je dnem 

louvy.  
č h objednávek. V případě 

ovitel objednávku potvrdí 

jednatele specifikovanými 

platnosti této smlouvy a je 

ustná; cena za každou dílčí 

racovní úkony a jednotky 

ch úkonů:   

  Cena vč. DPH / mj. 

641,30,- Kč 

683,65,- Kč 

732,05,- Kč 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih, úřad mě
Odbor dopravy a komunálních služ

 

4/9 VZ 129.16, Opravy výtluků na komun
správy městského obvodu Ostrava - Jih 

 

 

 
2. DPH se bude řídit právními př

odpovídá za to, že DPH je s

dohodly, že dojde-li v průběhu 

pro příslušné plnění vyplývající

použita platná sazba DPH. O tét

3. Cena stanovená dle odst. 1 toho

k provedení předmětu plnění vč

vedlejších nákladů a zhotovite

sjednané ceny jsou veškeré pr

dopravního značení a další nákla

4. Cena obsahuje i případné zvýš

ukončení této smlouvy. Zjistí-li 

oznámí tuto skutečnost objedna

ceny. 

čl.V.  
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro proplacení plně

dohodou stanovena do 30 kale

vystavena v souladu s platebním

o DPH (dále jen „faktura“). 

3. Nebude-li faktura obsahovat 

vyúčtována cena nebo DPH, j

zhotoviteli k provedení opravy 

nové faktury. Od doby vrácení

splatnosti. Ode dne doručení nov

včetně zalití spár asfaltov

modifikovanou zálivkou 

Oprava 1 m² výtluku v tl. 8 cm 

včetně zalití spár asfaltov

modifikovanou zálivkou 

Oprava 1 m²výtluku v tl. 9 cm 

včetně zalití spár asfaltov

modifikovanou zálivkou 

 

Oprava 1 m² výtluku v tl. 10 cm 

včetně zalití spár asfaltov

modifikovanou zálivkou 

 

Oprava komunikace ACO 11  

v síle 5 cm, ploše  min. 10 m², ma

300 m2. 

včetně zalití spár asfaltov

modifikovanou zálivkou 

 

Prořezání spár a jejich zal

asfaltovou  modifikovanou zálivkou

 městského obvodu 
užeb 

unikacích svěřených do 
 

i předpisy platnými a účinnými ke dni zdaniteln

 stanovena v souladu s platnými právními předp

ě u plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

ící z této smlouvy, bude od okamžiku nabytí účinno

 této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této s

hoto článku je již konečná a zahrnuje veškeré nákla

včetně nákladů na dopravu a zajištění místa pl

vitel není oprávněn účtovat objednateli jakékoli 

 práce a dodávky, poplatky za skladování a lik

klady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. 

výšené náklady spojené s vývojem cen vstupních 

li zhotovitel v průběhu plnění této smlouvy, že bud

nateli bez zbytečného odkladu s příslušným odůvod

lnění VZ  je fakturace dle dílčích objednávek. Lh

alendářních dnů od jejího doručení objednateli za

ími podmínkami a bude splňovat náležitosti daňov

at některou povinnou nebo dohodnutou náležito

, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím

vy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel prov

ení vadné faktury objednatelem zhotoviteli přestá

nově vyhotovené faktury začíná běžet nová lhůta sp

ovou 

ovou 

635,- Kč 133,35,- Kč 

ovou  

670,- Kč 140,70,- Kč 

ovou  

705,- Kč 148,05,- Kč 

max. 

ovou  

390,- Kč 81,90,- Kč 

zalití  

kou 

150,- Kč 31,50,- Kč 

   Smlouva 

telného plnění. Zhotovitel 

ř dpisy. Smluvní strany se 

nné sazby DPH, stanovené 

č nosti změněné sazby DPH 

to smlouvě. 

klady zhotovitele nezbytné 

 plnění a dalších nutných 

li jiné náklady. Součástí 

likvidaci odpadů, osazení 

ch nákladů, a to do doby 

bude nutno cenu překročit, 

ůvodněním a sdělením nové 

Lhůta splatnosti faktur je 

 za předpokladu, že bude 

ňového dokladu dle zákona 

žitost nebo bude chybně 

tím lhůty splatnosti vrátit 

rovede opravu vystavením 

ř stává běžet původní lhůta 

 splatnosti v délce 30 dnů.  

768,35,- Kč 

810,70,- Kč 

853,05,- Kč 

471,90,- Kč 

181,50,- Kč 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih, úřad mě
Odbor dopravy a komunálních služ

 

5/9 VZ 129.16, Opravy výtluků na komun
správy městského obvodu Ostrava - Jih 

 

4. Kromě náležitostí stanovených 

uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktu

b) číslo smlouvy a datum jejíh

P16V00000129), 

c) předmět smlouvy, jeho pře

uzavřené smlouvy), 

d) označení banky a čísla účtu, n

e) lhůta splatnosti faktury, 

f) soupis provedených prací vče

minulé období,  

g) název, sídlo, IČ a DIČ objedn

h) údaje zhotovitele o zápisu d

nezapsaných do obchodního 

h) označení útvaru objednatele, 

i) jméno a podpis osoby, která fa

j) číslo objednávky. 

5. Platby budou probíhat výhradně

6. Doručení faktury se provede 

prostřednictvím pošty. 

7. Povinnost zaplatit je splněna dn

8. Nevystaví-li zhotovitel fakturu

pokutu ve výši 0,05 % z fakturo

9. Strany se dohodly, že platba bu

na číslo účtu uvedené v záhlaví

umožňujícím dálkový přístup dl

10. Objednatel je oprávněn pozasta

práce provádí v rozporu s příslu

11. V souladu s ust. § 21 odst. 5 pí

odsouhlasené objednavatelem 

uskutečnění dílčího zdanitelného

čl.VI.  
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, ž

potřebné náležitosti, tj. využiteln

životního prostředí, požární bez

pouze materiály a konstrukce, v

shodě dle zákona č. 22/1997 Sb.

zákonů, ve znění pozdějších pře

2. Zhotovitel je povinen postupo

schválených technologických p

předpisy, v souladu se současn

smluvenou kvalitu díla. Dodrže

povinností zhotovitele. Zjištěné 

3. Jakost a kvalita dodávaných m

kontrolních prohlídkách a při př

 

 městského obvodu 
užeb 

unikacích svěřených do 
 

ch právními předpisy pro daňový doklad je zhotov

tury, 

jího uzavření, číslo veřejné zakázky této rámcové

řesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí

č u, na který má být zaplaceno, 

včetně zjišťovacího protokolu a součtu fakturované

ednatele a zhotovitele, 

u do obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné 

ho rejstříku, 

le, který akci likviduje (tj. odbor dopravy a komunál

á fakturu vystavila včetně jejího podpisu a kontaktn

ně v české měně a rovněž veškeré cenové údaje bud

e osobně proti podpisu oprávněné osoby objedn

dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

ru v daném termínu, je objednatel oprávněn účto

rované částky za každý den prodlení. 
 bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem

aví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu

 dle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o úč

astavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvo

ř slušnými českými technickými normami. 

 písm. a) zákona o DPH sjednávají smluvní strany d

m v soupisu považuje za samostatně zdaniteln

ého plnění je prvního dne následujícího měsíce. 

u, že celkový souhrn vlastností provedených dílčích

telnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost

ezpečnost a hygienické požadavky. K tomu se zhot

e, vyhovující požadavkům kladeným na jejich jako

Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změ

ředpisů. 
povat při provádění díla v souladu s platnými pr

 postupů stanovených českými technickými norm

č sným standardem u používaných technologií a po

ržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v té

ěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit

 materiálů a konstrukcí bude dokladována před

ř  předání a převzetí díla nebo jeho části. 

   Smlouva 

tovitel povinen ve faktuře 

ové smlouvy (VZ 129.16, 

ačí pouze odkaz na číslo 

né částky za daný měsíc a 

né evidence u podnikatelů 

nálních služeb), 

ního telefonu, 

budou v této měně.  

ednatele nebo doporučeně 

. 

čtovat zhotoviteli smluvní 

lem ve faktuře bez ohledu 

čtu, zveřejněné způsobem 

 o účet vedený v tuzemsku. 
ůvodně přeruší práce nebo 

y dílčí plnění. Dílčí plnění 

lné dílčí plnění. Datum 

čích VZ bude plně splňovat 

ost, hospodárnost, ochranu 

otovitel zavazuje používat 

kost a mající prohlášení o 

měně a doplnění některých 

právními předpisy, podle 

ormami a bezpečnostními 

 postupů tak, aby dodržel 

této smlouvě je závaznou 

nit na své náklady. 

ředepsaným způsobem při 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih, úřad mě
Odbor dopravy a komunálních služ

 

6/9 VZ 129.16, Opravy výtluků na komun
správy městského obvodu Ostrava - Jih 

 

čl.VII.  
Staveniště a provádění díla

 

1. Zhotovitel je povinen začít s p

objednávky objednatele.  

2. Zhotovitel se zavazuje vyklidi

převzetí díla. Při nedodržení toh

a škody, které mu tím vznikly. 

3. Zhotovitel odpovídá za bezpeč

bezpečnostních, hygienických a

smlouvy bude objednatelem zh

případ. 

4.  Zhotovitel se zavazuje udržova

odpady a nečistoty vzniklé jeho

a o likvidaci odpadů. Za nedo

zhotoviteli účtována smluvní po

5. Zhotovitel povede ode dne pře

všechny skutečnosti, rozhodné p

6. Zhotovitel je povinen na vlas

krádežemi až do předání díla ne

7. Objednatel je oprávněn vykon

veškerou součinnost. 

8. Zjistí-li zhotovitel při provádění

odkladu oznámit objednateli a n

9. Zhotovitel prohlašuje, že v rám

V případě nepředvídatelných o

pouze na základě předchozíh

zástupcem objednatele. 

10. V případě zjištění porušení odst

smluvní pokutu ve výši 10 % z

smlouvy do 30 dnů ode dne zjiš ě

11. V případě, že zhotovitel bude po

opatření, aby na blízkých stáv

činnosti ke škodám. V opačné

uhradí. 

12. Zhotovitel je povinen bez o

vyžadovaných prací na díle. 

13. Přenechá-li zhotovitel proveden

pokud tato smlouva nestanoví ji

díla bez DPH, a to do 30 dnů od

 

čl.VIII.  
 

Předání dílčího plnění díla 

1. O předání díla nebo jeho části 

a bude obsahovat: 

a) označení díla, 

b) označení objednatele a zhotov

c) číslo a datum uzavření smlou

 městského obvodu 
užeb 

unikacích svěřených do 
 

íla 

prováděním prací nejpozději do 5 pracovních dnů

idit a vyčistit staveniště do termínu uvedeného v

 tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit obje

 

ečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru st

h a požárních předpisů. Za nedodržení povinnost

zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1.000

ovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na 

eho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy

dodržení povinnosti dle tohoto ustanovení smlou

 pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ.

převzetí staveniště stavební deník. Do stavebního

é pro plnění smlouvy. 

lastní náklady zabezpečit provedené stavební prá

 nebo jeho části k užívání objednateli, a to až do pře

onávat dohled nad prováděnými pracemi, k čem

ění prací skryté překážky bránící řádnému prováděn

a navrhnout mu další postup. 

rámci realizace díla nebudou použity žádné su

 okolností a ze závažných důvodů může zhotov

ího písemného oznámení zhotovitele a po ods

dst. 9. tohoto článku ze strany zhotovitele, je objed

 z ceny díla včetně DPH za každé jednotlivé poru

jištění porušení. Odstoupení je platné dnem doručen

 používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a

távajících objektech nebo inženýrských sítích n

čném případě nese plnou odpovědnost za způsobe

 odkladu upozornit objednatele na případnou

ení díla jako celku třetí osobě bez písemného sou

í jinak, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pok

ů od doby, kdy bylo zjištěno takovéhoto porušení této

 

č ti bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí. Tento

tovitele díla, 

ouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejich dodat

   Smlouva 

 dnů od obdržení písemné 

o v protokolu o předání a 

bjednateli veškeré náklady 

 staveniště, za dodržování 

osti dle tohoto ustanovení 

00,- Kč za každý zjištěný 

na svůj náklad odstraňovat 

isy, zejména ekologickými 

louvy bude objednatelem 

ad. 

ho deníku bude zapisovat 

práce před poškozením a 

ředání díla objednateli. 

čemuž zhotovitel poskytne 

dění díla, je povinen to bez 

subdodávky třetích osob. 

tovitel použít subdodávky 

odsouhlasení oprávněným 

jednatel oprávněn uplatnit 

orušení nebo odstoupit od 

čení zhotoviteli. 

e a otřesy, zajistí si taková 

 nedošlo vlivem stavební 

bené škody a tyto škody 

ou nevhodnost realizace 

ouhlasu objednatele, nebo 

okutu ve výši 15% z ceny 

této smlouvy. 

nto zápis sepíše zhotovitel 

atků, 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih, úřad mě
Odbor dopravy a komunálních služ

 

7/9 VZ 129.16, Opravy výtluků na komun
správy městského obvodu Ostrava - Jih 

 

d) zahájení a dokončení prací na

e) prohlášení objednatele, že dílč

f) datum a místo sepsání zápisu

g) jména a podpisy zástupců obj

h) termín vyklizení staveniště, 

i) soupis vad a nedodělků s term

 

2. Zhotovitel a objednatel jsou opr

Objednatel není oprávněn užívat 

o užívání nepředané části musí být 

čl.IX.  
Odpovědnost za vady, sank

1. Zhotovitel je povinen poskytno

objednatele v souladu s touto s

předmětu plnění VZ dle občan

provádění předmětu plnění VZ

pokynů objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen objednate

oznámit způsob, jak bude rek

způsobem řešení reklamace, v

reklamace, které musí být písem

reklamace, je objednatel oprávn

zhotoviteli. 

3. Objednatel je povinen umožnit z

4. Lhůta pro odstranění vady při re

o vadě, pokud nebude smluvn

V případě, že zhotovitel nebu

dohodnutého termínu k odstraně

účtovat zhotoviteli smluvní poku

5. V případě, že se zhotovitel k 

nechat vadu odstranit třetí osob

smluvní pokutu dle odst. 4. toho

6. Způsobí-li zhotovitel při plnění

jejího porušení či porušení ob

třetím osobám, nese za ni plnou

7. Zhotovitel se zavazuje při nedo

opravy výtluků zaplatit objednat

8. Zhotovitel se zavazuje při ne

objednateli smluvní pokutu ve v

9. Objednateli náleží smluvní pok

plnění škoda. Objednateli náleží

pokutu. 

10. Pro případ prodlení se zaplacení

za každý i započatý den prodlen

11. V případě prodlení s vyklizení

smluvní pokutu ve výši 1.000,- 

12. V případě zjištění porušení sml

smlouvy je objednatel oprávněn

 městského obvodu 
užeb 

unikacích svěřených do 
 

 na zhotoveném díle, 

dílčí plnění přejímá, 

su, 

ů objednatele a zhotovitele, 

 

rmínem jejich odstranění 

právněni uvést v zápise cokoli, co budou považova

at nepředanou část díla bez předchozí dohody se

ýt písemná. 

nkce 

tnout objednané služby v kvalitě, rozsahu a v ter

o smlouvou a platnými právními předpisy. Zhoto

čanského zákoníku. Objednatel je oprávněn prová

Z. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění př

ateli nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení oz

reklamace objednatele řešena. V případě, kdy ob

, vyrozumí o tom zhotovitele a ten je povinen

semně odsouhlaseno objednatelem. Nedojde-li ke s

ávněn nechat vadu odstranit třetí osobou a náklad

it zhotoviteli odstranění reklamované vady v soulad

ři reklamaci činí 5 kalendářních dnů ode dne doruče

vními stranami vzhledem k rozsahu reklamované 

ebude včas reagovat na oznámenou vadu nebo

ranění vady, která se projevila v záruční době, 

okutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a započatý

 odstranění vady ve stanovené lhůtě nedostaví, 

obou a náklady mu takto vzniklé účtovat zhotovite

hoto článku tím není dotčen. 

ění předmětu plnění VZ zadané na základě této sm

obecně závazných právních předpisů jakoukoliv 

ou odpovědnost. 

dodržení sjednaného termínu převzetí staveniště ne

nateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i

ř nedodržení sjednaného termínu dokončení obje

e výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s

okuta bez ohledu na to zda, a v jaké výši, vznikl

eží vedle smluvní pokuty i náhrada škody, a to i šk

ením zhotoviteli se sjednává smluvní pokuta ve výš

lení. 

ením a vyčištěním staveniště je zhotovitel povin

 Kč za každý i započatý den prodlení 

mluvních podmínek ze strany zhotovitele upravený

ěn uplatnit smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč. 

   Smlouva 

vat za nutné. 

 se zhotovitelem. Dohoda 

termínu podle požadavku 

otovitel odpovídá za vady 

vádět průběžnou kontrolu 

předmětu plnění VZ dbát 

í oznámení o vadě písemně 

 objednatel nesouhlasí se 

en navrhnout jiné řešení 

e shodě ve způsobu řešení 

lady takto vzniklé účtovat 

ladu s touto smlouvou. 

učení písemného oznámení 

né vady dohodnuto jinak. 

ebo v případě nedodržení 

ě, je objednatel oprávněn 

čatý den prodlení. 

í, je objednatel oprávněn 

iteli. Nárok objednatele na 

 smlouvy nebo v důsledku 

iv škodu objednateli nebo 

nebo sjednaného zahájení 

ý i započatý den prodlení. 

bjednaných prací uhradit 

ní s dokončením prací. 

ikla objednateli prodlením 

 škody převyšující smluvní 

ýši 0,05 % z dlužné částky 

vinen zaplatit objednateli 

ených v čl. II. odst. 7. této 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih, úřad mě
Odbor dopravy a komunálních služ

 

8/9 VZ 129.16, Opravy výtluků na komun
správy městského obvodu Ostrava - Jih 

 

13.  Smluvní pokuty se nezapočítáv

14. Smluvní pokuty je objednatel 

pokuty bude vystavena samotná

 

čl.X.  
Záruční podmínky a vady d

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost 

technickým normám, standardů

v České republice v době jeho re

2. Zhotovitel odpovídá za vady, k

době. 

3. Ze záruční povinnosti jsou vylo

předpisy, jeho poškození živelno

4. Za vady díla, které se projevily

bylo porušení jeho povinností. S

bez výhrad a následně bude obje

5. Vyskytne-li se v průběhu záruč

objednatel zhotoviteli. Jakmile

bezplatné odstranění vady. 

6. Zhotovitel poskytuje na provede

7. Záruční doba začíná plynout ode

 

čl.XI.  
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel má právo od této sm

smlouvu, opakovaně nedodrží

pracovní úkon sjednaný touto 

zavedena nucená správa. 

2. Zhotovitel nemá právo od té

neposkytne nezbytnou součinno

3. Na odstoupení od smlouvy mus

předem a uvést důvod odstoupen

4. Odstoupení od smlouvy je účinn

se dohodly, že v případě pochy

odeslání. 

čl.XII.  
Závěrečná ujednání 

1. Za objednatele je oprávněn jedn

- objednávek a převzetí služ

místních komunikací odbor

- smluvních: Bc. Martin Bedn

                    Ing. et Ing. Jindř

Za zhotovitele je oprávněn jedna

 městského obvodu 
užeb 

unikacích svěřených do 
 

č távají na náhradu případné vzniklé škody. 

el oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitel

tná faktura. 

 díla 

st a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která 

rdům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiá

o realizace. 

, které má dílo v době předání a převzetí nebo kte

yloučeny závady způsobené provozováním díla v

lnou událostí nebo třetí osobou. 

ily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy

Smluvní strany se výslovně dohodly, že i v případě

bjevena zjevná vada, vznikají objednateli práva z od

ruční doby na provedeném díle vada, oznámí p

ile objednatel odešle toto písemné oznámení, má

edené dílo nebo dílčí část záruku v délce 36 měsíců.

ode dne protokolárního předání a převzetí dílčí části

smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel opakovaně (tj.

rží sjednané termíny plnění dílčích objednávek 

to smlouvou, dále pokud bude na zhotovitele p

této smlouvy odstoupit, pokud mu objednatel 

č nost, bez které nelze objednané pracovní úkony pro

usí odstupující druhou smluvní stranu písemně up

pení.  

činné ode dne doručení písemného odstoupení druh

hybností o doručení se odstoupení považuje za do

dnat ve věcech: 

lužeb: Ing. István Polónyi, Ing. Miroslav Holenka

oru dopravy a komunálních služeb, 

ednář, starosta městského obvodu 

indřich Haverland, Ph.D., vedoucí odboru dopravy a

dnat ve věcech 

   Smlouva 

itele s tím, že na smluvní 

rá bude odpovídat platným 

eriálů a výrobců, platných 

které se vyskytly v záruční 

 v rozporu s  technickými 

hdy, pokud jejich příčinou 

ř adě, že bude dílo převzato 

odpovědnosti za vady. 

í písemně tuto skutečnost 

má se za to, že požaduje 

ě ců. 

části díla.  

ě (tj. nejméně 2x) poruší tuto 

ek nebo odmítne provést 

 prohlášen konkurz nebo 

el po písemném vyzvání 

rovést. 

pozornit nejméně 15 dnů 

uhé straně. Smluvní strany 

doručené třetí den po jeho 

ka – referenti pro správu 

y a komunálních služeb. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih, úřad mě
Odbor dopravy a komunálních služ

 

9/9 VZ 129.16, Opravy výtluků na komun
správy městského obvodu Ostrava - Jih 

 

- realizačních:   Jaromír Miču

- smluvních:     Jaromír Miču

2. Změnit nebo doplnit tuto smlou

změny ceny dle čl. IV. odst. 2. 

dodatek této smlouvy a podepsá

3. Smluvní pokuty sjednané touto

v jaké výši vznikne druhé straně

4. Smlouva nabývá platnosti a úči

smluvních stran nebo písemnou

dnem následujícího kalendářníh

5. Ukončí-li rámcovou smlouvu 

objednatelem do dne předcházej

6. Právní vztahy založené touto rá

občanského zákoníku. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že jak

smlouvy, nebo které jsou obsahe

8. Zhotovitel nemůže bez souhlasu

straně.  

9. Pro případ, že kterékoliv ustano

nebo neplatným, smluvní strany

Případná neplatnost některého 

ostatních ustanovení. 

10. Písemnosti se považují za doruč

znemožní. 

11. Smluvní strany shodně prohlašu

vzájemném projednání podle je

učinily vážně, určitě, srozumitel

stvrzují svými podpisy. 

12. Zhotovitel je povinen poskytova

13. Tato smlouva je vyhotovena v pě

smluvních stran, přičemž objedn

14. Smluvní strany výslovně souhla

příloh a dodatků, v centrálním r

smluv, je-li povinnost tuto sm

přístupný a obsahuje údaje ze

smlouvy a o datu podpisu sm

smlouvě nepovažují za obchodn

souhlas k jejich užití a zveřejněn

 

 

Za objednatele 

Datum:  ______________________

Místo: Ostrava-Hrabůvka               

 

 

 

 ____________________________

Bc. Martin Bednář 
starosta městského obvodu Ostrava

 

 městského obvodu 
užeb 

unikacích svěřených do 
 

ičulka, Jednatel; Michal Kocourek, stavbyvedoucí 

ičulka, Jednatel                     

ouvu mohou smluvní strany pouze formou písemný

. této smlouvy), které budou vzestupně číslovány,

sány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

uto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na

aně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

činnosti dnem podpisu obou stran. Lze ji ukončit 

ou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, kte

ř ího měsíce. 

u výpovědí zhotovitel, je povinen dokončit plně

zejícího poslednímu dni výpovědní lhůty.  

 rámcovou smlouvou a na jejím základě se řídí př

jakékoliv informace, které se dověděl v souvislo

ahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám

asu objednatele postoupit svá práva a povinnosti pl

anovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obs

ny se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit tak

ho z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá 

oručené i v případě, že kterákoliv ze stran její do

ašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přeče

 jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu po

itelně, dobrovolně a nikoliv v tísni za nápadně nevý

vat objednateli veškeré informace, doklady apod. p

pěti stejnopisech s platností originálu, podepsanýc

ednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

hlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to vč

 registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/20

smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr s

 zejména o smluvních stranách, předmětu smlou

smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že sku

dní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení prá

ř nění bez stanovení dalších podmínek. 

Za zhotovitele 

_________________  Datum:  _______________

                               Místo: _____________________

_________________   ______________________

   Jaromír Mičulka 
va-Jih    Jednatel 

   Smlouva 

               

ných dodatků (s výjimkou 

y, výslovně prohlášeny za 

 na zavinění a tom, zda a 

čit písemnou dohodou obou 

 která začíná běžet prvním 

lnění všech VZ zadaných 

příslušnými ustanoveními 

slosti s plněním předmětu 

ám. 

i plynoucí ze smlouvy třetí 

bsahu se stane neúčinným 

 takové ustanovení novým. 

á za následek neplatnost 

doručení odmítne či jinak 

řečetly, že byla uzavřena po 

 porozuměly a svůj projev 

výhodných podmínek, což 

písemnou formou. 

ých oprávněnými zástupci 

 

to včetně všech případných 

015 Sb., zákon o registru 

tr smluv je trvale veřejně 

louvy, číselném označení 

kutečnosti uvedené v této 

právních předpisů a udělují 

______________________   

______________________   

______________________   


